
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: PRESA D’ATTO VERBALE COMMISSIONE ESAMINATRICE 
CONFERIMENTO INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE 
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA  “DIREZIONE DELLE 
PROFESSIONI SANITARIE” (Di.P.Sa.)

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con d.G.R.  n° 11-6930 del  29 maggio 2018)

Nella data sopraindicata, di propria iniziativa – previa acquisizione del parere dei Direttori: 

Amministrativo e Sanitario – ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di 

cui all’interno.

OGGETTO: PRESA D’ATTO VERBALE COMMISSIONE ESAMINATRICE 

CONFERIMENTO INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA  



Pagina 2 di 3

COMPLESSA  “DIREZIONE DELLE PROFESSIONI SANITARIE” (Di.P.Sa.)

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con deliberazione n. 15 del  23/1/2020 è stata attivata la procedura per 
l’affidamento dell’incarico quinquennale  di dirigente  delle professioni 
Sanitarie Infermieristiche, Tecniche, della Riabilitazione, della Prevenzione e 
della professione di Ostetrica, Direttore della struttura complessa “Direzione 
delle Professioni Sanitarie” (Di.P.Sa.);

DATO ATTO         che:

- la procedura di che trattasi è stata indetta  secondo quanto previsto dal 
decreto legislativo 502/92, e successive modificazioni ed integrazioni, dal 
D.P.R.  484/97 per le parti applicabili nonché dalla D.G.R. n. 14-6180 del 
29/07/2013 ad oggetto:  "Disciplinare per il conferimento degli incarichi 
di direzione di struttura complessa per la dirigenza medica e veterinaria e 
per la dirigenza sanitaria nelle aziende ed enti del SSR ai sensi dell'art. 4 
del d.l. n. 158 del 13.09.2012 convertito con modificazioni nella legge n. 
189 del 08.11.2012", per le parti applicabili.

- che con atto deliberativo n. 56  del 17/2/2021,  è stata nominata la 
Commissione di selezione preposta all’accertamento  dell’idoneità dei 
candidati partecipanti al predetto avviso pubblico;

- che la Commissione ha sottoscritto verbale in data 26/3/2021 delle 
operazioni compiute, verbale detenuto in atti presso la s.c. Gestione del 
Personale e Valorizzazione delle Risorse Umane;

PRESO ATTO del predetto verbale, dal quale si rilevano le seguenti risultanze:
-    per la selezione in questione sono  pervenute n. 5 istanze;
- hanno partecipato alla procedura selettiva i seguenti 
candidati:

➢  dott. B.S.
➢  dott.ssa G.C.
➢  dott.ssa M.L.

- nessun candidato è stato dichiarato idoneo dalla predetta Commissione 
non avendo superato il colloquio [(punteggio di valutazione del colloquio 
inferiore a quello minimo previsto dall’avviso pubblico (42/60)]:

Con il concorso dei pareri dei Direttori: Amministrativo e Sanitario,

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa indicato relativamente alla procedura per l’affidamento dell’incarico 
quinquennale  di dirigente  delle professioni Sanitarie Infermieristiche, Tecniche, della 



Pagina 3 di 3

Riabilitazione, della Prevenzione e della professione di Ostetrica, Direttore della struttura 
complessa “Direzione delle Professioni Sanitarie” (Di.P.Sa.) indetta con deliberazione n. 15/2020:

1. di prendere atto:

➢ del  verbale in data 26/3/2021 della Commissione  di selezione nominata con deliberazione 
n. 56  del 17/2/2021, detenuto in atti presso la sc Gestione del Personale e Valorizzazione 
delle Risorse Umane;

➢ delle risultanze dei lavori della predetta Commissione, dal quale si rileva che i seguenti 
candidati  non stati dichiarati idonei non avendo superato il colloquio [(punteggio di 
valutazione del colloquio inferiore a quello minimo previsto dall’avviso pubblico (42/60)]:

-  dott. B.S.
-  dott.ssa G.C.
-  dott.ssa M.L.

2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stanti le ragioni 
d’urgenza che hanno indotto all’assunzione del medesimo.

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott.ssa Arabella Maria Teresa Fontana)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine.


		2021-04-20T23:55:55+0000
	ARABELLA MARIA TERESA FONTANA


		2021-04-20T23:56:37+0000
	Firma applicativa




